ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE
DECRETO  MUNICIPAL   N.º 5.720, de 11 de abril de 2023.
Dispõe sobre revogação do Decreto Municipal N.º 5.690, de 08 de março de 2023.

VALMOR GOLO, Prefeito Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 73. da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a medida provisória (MP) 1.167/2023 que prorroga até 30 de dezembro de 2023 a validade de três leis sobre compras públicas: a antiga Lei de Licitações (Lei 8.666, de 1993), o Regime Diferenciado de Compras – RDC (Lei 12.462, de 2011) e a Lei do Pregão (Lei 10.520, de 2002);
DECRETA:

Art.1º Fica revogado o Decreto Municipal N.º 5.690, de 08 de março de 2023, que dispõe sobre o marco temporal a ser utilizado na aplicação    dos      regimes licitatórios que serão revogados pela Lei Federal nº 14.133, 1º de abril de 2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 11 de abril de 2023.
VALMOR GOLO

Prefeito Municipal
Registrado em data supra e publicado conforme Lei Municipal N. 1010/2014.